PROCESSO DE DISPENSA Nº. 008/2024

Ao:

Exmo Srª. Secretária de Obras

LEONARDO LIMA DO NASCIMENTO

A Agente de Contratação do Município de Lagoa do

Ouro, vem através deste encaminhar à Vossa

Excelência o Processo de Licitação na forma de

Dispensa de Licitação nº. 0082024 para

RATIFICAÇÃO e posterior publicação na imprensa

oficial.

Atenciosamente,

___________________________________________

Sílvia de Oliveira Torres Machado

Agente de Contratação

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/57-20240516111928.pdf

assinado por: idU
ser 270

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Secretária de Administração do Município de Lagoa do Ouro/PE, no uso das atribuições

concedidas por lei, RATIFICA a Dispensa de Licitação nº 008/2024, o presente processo

de licitação e AUTORIZA, a imediata publicação na imprensa oficial do Município.

De conformidade com o disposto no Artigo 75, inciso II,º da Lei Federal nº 14.133/2021,

justifica-se e ratifica-se a Dispensa de Licitação para Solução integrada em ambiente web com

módulos que atendem as obrigatoriedades da Lei de Acesso à Informação, também permita

qualquer pessoa, física ou jurídica, realize consultas em geral, façam pedido de informação,

acompanhe o pedido e receba respostas das solicitações realizada através do serviço de informação

ao cidadão ou por meio da e-SIC na modalidade 24x7 (vinte quatro horas por dia e sete dias por

semana), com garantia e disponibilidade 95% uptime

CONTRATADO: EMERSON L DE MORAES CONSULTORIAEM TECNOLOGIA

DA INFORMAÇÃO, inscrita no CNPJ nº 17.301.662/0001-02, com sede a Rua José

Tenório Pinto, 25 Centro, Brejão/PE.

PRAZO DE LOCAÇÃO: 12 (doze) Meses, podendo ser prorrogado conforme Art. 107 da

Lei nº 14.133/2021.

VALOR MENSAl: R$ 2.140,00 (dois mil cento e quarenta reais)

VALOR TOTAL: R$ 25.680,00 (vinte e cinco mil seiscentos e oitenta reais)

Lagoa do Ouro/PE, 29 de janeiro de 2024.

LEONARDO LIMA DO NASCIMENTO

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/57-20240516111928.pdf

assinado por: idU
ser 270